2004 年 8 月 27 日

各 位
上場会社名  昭和電線電纜株式会社
コード番号  5805

本社所在地  川崎市川崎区小田栄 2 丁目 1 番 1 号
上場取引所  東証第 1 部
問合わせ先  責任者役職名 総務部長

  氏 名 相原 雅憲
  Ｔ Ｅ Ｌ （03）5532－1911

平成 17 年 3 月期の業績予想の修正について

平成 17 年 3 月期（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）の中間期および通期の業績

予想について平成 16 年 5 月 19 日に発表いたしました予想を下記のとおり修正いたします。

また、本日、平成 18 年度までの昭和電線グループ第７次中期経営計画の策定を終えました

ので、別途、発表させて頂いております。

記

１．連結業績予想の修正について（平成 17 年 3 月期 中間期および通期）

                                 （単位：百万円）

  売上高 経常利益 当期純利益

 中間期 55,000 400 200

※前回予想(A) 通 期 113,000 2,000 1,000

 中間期 58,000 100 60

今回修正予想(B) 通 期 117,000 1,100 640

 中間期 3,000 △300 △140

増減額(B-A) 通 期 4,000 △900 △360

 中間期 5.4％ △75.0％ △70.0％

増減率 通 期 3.5％ △45.0％ △36.0％

２．個別業績予想の修正について（平成 17 年 3 月期 中間期および通期）

                                 （単位：百万円）

  売上高 経常利益 当期純利益

 中間期 37,000 200 200

※前回予想(A) 通 期 76,000 800 500

 中間期 37,400 100 60

今回修正予想(B) 通 期 76,400 360 220

 中間期 400 △100 △140

増減額(B-A) 通 期 400 △440 △280

 中間期 1.0％ △50.0％ △70.0％

増減率 通 期 0.5％ △55.0％ △56.0％

 ※前回予想は、平成 16 年 5 月 19 日に発表した数値。

３．修正理由

 ワイヤハーネスや巻線は、引き続き好調に推移することが見込まれ、また、複写機・プ

リンター用ロール、振動制御製品、ネットワークソリューションや汎用電線等も総じて堅

調に推移することが予想されることから、売上高は、連結・個別とも予想を上回る見通し

となりました。

収益面では、光ファイバケーブルの需要が予想以上に低迷していることや、原油価格の

高騰により材料費の上昇が見込まれることから、経常利益、当期純利益ともに予想を下回

る見通しとなりました。

以 上